[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.03.2015 г. № 45/8
О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 18.12.2014 г. № 24/4 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Заслушав и обсудив вопросы по исполнению бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, заключение контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района Московской области на проект бюджета, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 18.12.2014  №24/4 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на  2015  год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1.Статью 1 пункты 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Лотошинского  муниципального района Московской области на 2015 год:

а) общий объем доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 596 533,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме        319 143 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме  598 380,6 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 1 846,8 тыс. рублей.

1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год» изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области» изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение 4 «Расходы бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лотошинского муниципального района Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.

1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год» изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 8 «Расходы бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015 год  по целевым статьям (муниципальным программам Лотошинского муниципального района Московской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2015  год» изложить в редакции приложения 6 к настоящему Решению.

2. Учесть в районном бюджете на 2015 год изменения по следующим доходным источникам:

- налоговые и неналоговые доходы  + 7 196 тыс. руб., в том числе:

+1 000 тыс. рублей доходы от акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации;

+196 тыс. рублей доходы, прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов  (соц.найм);

+5 000 тыс. рублей доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

+1 000 тыс. рублей доходы от денежных взысканий (штрафов) за нарушение земельного законодательства

- безвозмездные поступления +2 629 тыс. руб., в том числе:

субсидии +3 433 тыс. рублей, в том числе:

+1 892 тыс. рублей на софинансирование реализации мероприятий подпрограммы "Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг" государственной программы Московской области "Эффективная власть" на 2014-2018 годы;

+1 541 тыс. рублей на обеспечение подвоза учащихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации в Московской области, расположенные в сельской местности в соответствии с государственной программой Московской области "Образование Подмосковья» на  2014 - 2018 годы

субвенции -804 тыс. рублей для осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области №107/2014-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными  государственными полномочиями Московской области".

Итого: +9 825  тыс. рублей.

3. Опубликовать настоящее решение в ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области» (газета «Сельская новь») и разместить на сайте администрации Лотошинского муниципального района.

Глава Лотошинского
муниципального района                                                                    Е.Л. Долгасова

        В Е Р Н О:
Разослать НПА: финансово – экономическому управлению – 2 экз., Совету депутатов, контрольно-счетной палате, комитету по управлению имуществом, ГУ МО «Информационное агентство Лотошинского муниципального района Московской области», Межрайонной ИФНС №19 по Московской области, прокурору Лотошинского района, в дело.

PAGE
2